
.Щодаток 2

ло рiшення Ска_латськоI  MicbKoi рали
вiд 30 червня 2020року Nэ2997

Про оподаткування податком на нерухоме майно,
вiдмiнне вiд земельноi дiлянки

1. Платники податку
1.1 Платникаrrли податку е фiзи.тнi та юридичнi особи, в тому числi нерезиденти, якi с

власниками об'ектiв житловоi та./або нежитловоi HepyxoMocTi.

1.2 Визначення платникiв податку в разi перебування об'ектiв житловоi та­lабо нежитловот

HepyxoMocTi у спiльнiй частковiй або спiльнiй сумiснiй власностi кiлькох осiб:

а) якщо об'ект житловоi та,/або нежитловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй частковiй

власностi кiлькох осiб, платником податку с кожна з цих осiб за на,тежну iй частку;

б) якщо об'ект житловоi та,/або нежитлово'i HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй сумiснiй

власностi кiлькох осiб, але не подiлений в нацрi, платником податку е одна з таких осiб­

власникiв, визначена за iх згодою, якщо iнше не встаяовпено судом;

в) якщО об'скт житлоВоi таlабО нежитловоi HeplxoMocTi перебувае у спiльнiй сlмiснiй
власностi кiлькох осiб i подiлений мiж ними в HaTypi, платником податку е кожна з цих осiб

за належну iй частку.
2. Об'скт оподаткування

2.1 об'ектоМ оподаткуваннЯ е об'екТ житловоТ та нежитловоi HepyxoMocTi, в тому числi його

частка.

2.2 Не е об'ектом оподаткування згiдно п.п. 266,2.2 пункту 266,2 с.266 ПКУ:
а) об'ектИ житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi перебувають у власностi органiв

державноi влади, органiв мiсцевого самоврядування, а також органiзацiй, створених ними в

установленому порядку, що повнiстю утримуються за рахунок вiдповiдного державного

бюджету чи мiсцевого бюджету i е неприбутковими (ix спiльнiй власностi);

б) об'екти житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi розташованi в зонах вiдчуження та

безlмовного (обов'язкового) вiдселення, визначенi законом, в тому числi ix частки;

в) будiвлi дитячих будинкiв сiмейного типу;

г) гуртожитки;
г) житлова HeplxoMicTb непридатна для проживання, у тому числi у зв'язку з аварiйним

станом, визнана такою згiдно з рiшенням Ска;rатськоi MicbKoi ради;

д) об'сктИ житловоi HepyxoMocTi. в тому числi ix частки. що належать лiтям­сиротам. дiтям.

позбавленим батькiвського пiклування. та особам з'tk числа­ визнalним такими вiдповiдно до

закону, дiтям­iнва,тiдам, якi виховl'ються одинокими матерями (батьками), але не бiльше

одного такого об'екта на дитину;
е) об,екти нежитловоi HeplxoMocTi, якi використовlтоться суб, ектами господарювання

маJlого та середнього бiзнесу, що провадять свою дiяльнiсть в мzIлих архiтектурних формах

та на ринкzж;
с) булiвлi промисловостi. зокрема виробничi корпуси. цехи­ складськi примiщення

промислових пiдприемств ;

ж) будiвлi, споруди сiльськогосподарських товаровиробникiв, призначенi для використzIнlUI

безпосередньо у сiльськогосподарськiй дiяльностi;
з) об'екти житловоi та пежитловоi HeplxoMocTi, якi перебувають у власностi громадських

органiзачiй jнвалiдiв та Тх пiдприсмств:

и) об'ектй HeplxoMocTi, що перебувшОть у власносТi релiгiйних органiзацiй, статути

(положення) яких зареестровано у встановленому законом порядку, та використовуються

викJIючно для забезпечення iiHboi cTaTlTHoi дiяльностi, включаючи Ti, в яких здiйснюють

дiяльнiстЬ заснованi такими релiгiйними органiзацiями добродiйнi заклади (притулки,

iнтернати, лiкарнi тощо), KpiM об'ектiв Hepl.xoMocTi, в яких здiйснюеться виробнича таJабо

господарська дiяльнiсть;



i) будiвлi дошкiльних та загаJIьноосвiтнiх навчальних закладiв незалежно вiд форми
власностi та джереЛ фiнансування, що використовуються для надання ocBiTHix послуг.

3. База оподаткування
З.1 Базою оподатк} ъання е загri.льна площа об'екта житловоi та нежитловоi HepyKoMocTi, в
тому числi його часток.
3.2 База оподаткувацпя об'ектiв житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix часток,
якi перебувають у власностi фiзичних осiб, обчислюсться контролюючим органом на пiдставi
даних ,щержавного реестру речових прав на нер} хоме майно, що безоплатно надаються
органами державноi реестрацii прав на нерухоме майно та./або на пiдставi оригiна,тiв
вiдповiдних документiв платника податкiв, зокрема документiв на право власностi.
З.3 База оподаткування об'ектiв житловоi та нежитловоi нерJхомостi, в тому числi ix часток,

що перебувають у власностi юридичних осiб, обчислюеться такими особами самостiйно
виходячи iз загальноI  площi кожного окремого об'скта оподаткувilння на пiдставi
документiв, що пiдтверджують право власностi на такий об'ект.

4. Ставка податку
4.1 Ставки податку визЕачено У додатку 2 кПро оподаткувzlння податку на нер} хоме майно,

вiдмiнне вiд земельноi дiлянки > .

4.2 Ставки податку для об'сктiв житловоi та./або нежитловоi HepyxoMocTi, що перебувають у
власностi фiзичних та юридичних осiб, встановлюються за рiшенням Micbkoi ради запежно
вiд мiсця розтzlшування (зональностi) та типiв таких об'ектiв HepyxoMocTi у рЬзмiрi, що не
перевищуе 1,5 вiдсотка розмiру MiHiMa,rbHoi заробiтноii плати, встановленоi законом на 1

сiчня звiтного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування.
5. Пiльги iз сплати цодатку

5.1 База оподаткування об'екта./об'ектiв житловоi Hepy< oMocTi, в тому числi iх час,гок, що
перебувають у власностi фiзичноi особи ­ платника податку, зменшусться:
а) для квартири/ квартир незалежно вiд ix кiлькостi ­ на 60 кв. MeTpiB;
б) для житлового будинку/булинкiв неза.,тежно вiд ix к iлькостi ­ на 120 кв. MeTpiB;
в) для рiзних типiв об'ектiв житловоi Hep5лKoMocTi, в тому числi iх часток (у разi одночасного
перебування у власностi платника податку квартири/ квартир та житлового
будинку/будинкiв, у тому числi ix часток), ­ на 180 кв. MeTpiB.
Таке зменшення надаеться один раз за кожний базовий податковий (звiтний) перiод (piK).

5.2 Пiльги з податку, передбаченi пчнктом 5.1 цього п} ,нкту, для фiзичниХ осiб не
застосовуються до:
­ об'екта,/об'ектiв оподаткування, якщо площа такого/ таких об'скта,/об'ектiв перевищус
п'ятикратний розмiр неоподатковуваноi плОщi, встановленОi пунктом 5.1 цього пунк,lу;
­ об'екта./об'ектiв оподаткування, що використовуються ix власниками з метою одержання
доходiв (здаються в оренду­ лiзинг­ позичку. ви користовуються у пiлприсмницькiй
дiяльностi).

6. Порядок обчислення суми податку
6.1 обчислення с} ъ{ и податку з об 'екта/об 'eKTiB житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi
перебуъаютЬ у власностi фiзичниХ осiб, здiйснюеться контролЮючим оргаЕом за мiсцем
податковоi адреси (мiсцем ресстрацii) власника TaKoi HepyxoMocTi.
I 'lолаr,кове/псlлатltовi t;овi,цоrlлен н я ­рiшсн н я про сл_лi] ,] ),счvи/счп,l подаIкY. об.Iисленогrl
Зt'iДrtО З Гt i,цrrуl I  ttтоlt 266.7,l гrункту 266.7 cTaTTi 266 ПКУ. та вiдповiднi л.патilкнi реквiзиlи
Скалаr,ськоТ пliськоi ради за lriсцез наrодлtен ня,\ i KO7I iHoI  о з об'с:ктiв лtитловоТ та/або
не;tситловtli HcpvxoпtocTi, падсиjIаються (вручатоться) плalтникY податку I iонтроjI Iоючи\л
органом за лriсцеrл його податкtrвоi адреси (MicrteM peccTpartii) до 1 липня року. що наста€ за
базовипл по.Ltтl ков­и\ {  (звi,r нил,r) гrерiодолr (рокопr).
I [ (одсl новоствореtrоt'о (tтововвсдспого) об"сrста rкитловоТ таlабо rrеllt lлтловоi HepyxoMtocTi
tI l).lillОКсП,lillI \ ilьсяt| ,j j11.| цgюособокr­п_l: ttнико\ lпоlIинltlоtIизлtiслця.вяко] \ lчвиllиli,l\ l

право B.trctIocr i lt lt t lltиii uб'гlст.



КонIротtкlючi органи заl blictleM trроltсиваltI tя (ресс,t­рацii) плtrтtликiв подаlтку в.lеся,tи,lегlttиГt

crpoK itlr| oprll lu tb BiдrloBi_rtti Kotttpo:tKrK,,ti огl аI lи ta rliсuсзнtlrо.[женняrt об'r KliB )I (и IлOlt{ ,l'

т,а/або нежит"]овоТ HepyxoNlocTi про надiслаlti (врученi) пr,Iатник\  пt)д.tтк\  по.,lа гковi

псlвiдсlмlлсrt ня­рit.ttен ня ttpo сп.]arту пода] ­l(\ ,ч порядку. BcTaI tol] j leHoM ! t lен,l,раJIьним (] ргаI { оNl

виttонавчоj вrлади. ulo забезI Iеччс (лорпIчваI lttя ,t,a реаliзlс дер)кi­lвll) пФ­tаl,t iов\  j  \ Iит] I } ,

поJlI тикY,

Нарахl вання податкч та на,lIсилання (вручення) по.llатI tових п (l Bi,lo,1_1('яb­p' шснь прО cI IJal'\ '

llо llгк\  r| i.lt lчttипI  особалt ­ lI ср(,зи.tеlltа\1 ,1­1iйсlt1,1t,,гь конгроltнrючi Upl аllи,lа
rriсцезI tахсlллtеtlняNл об'сктits ; ttи г.ltовоТ та/або llе} ки t JloBoi нерухопrос,r i. пlо перебl Balo­1'b t,

вл;tснос t i l,аких llepc tи,,l,.,llliв.

6.2 Згiдно пiдпунктом 266.7.5 пl,rлкту 266.7 cTaTTi 266 ПI iУ платники податк\ , юри.,Iпчlli

t lсоби car,tilc­TiйHo обчис;I I t ltt,t l ь cv\ I \ /  1lодатI (), cTatlo\ l I la l сi.tttя звirнtlI  о poli1' i до 20 ­ltor­ilt сl

цьог() )I t рок), I lодаIоть коtt,гро.цIоtоtiоN,lу opratl), за NI ic l(езtt: tх()джеltI lя­\ l оil'ск 'tа/об'сктiв
опоJalтк"чвzltlня дек,,lарацiю за формою. вс I  аtIов­цеI IоIо } ,порялку. передбачеtrопrу с,гаr"гею 46

цього I (одстtс1,. з розбивкt,lю рiчнili сl,шtи рiвI lиNIи t lас,гкаNrи поI tвартчLп brIo.

I I J,o.tLo новсlс,гвореного (нововвсдеltсlt о) об'скта )I (итJIоI ] t,li га/або HelttlI ,L,ltoBoi llсрухопtос­гi

_lсt< .rзрацiяtltриlиtllIонlt,собоt,,­ l1.1ll lI lиI i(l\ l lllt.ll1l lьLя лр1)Iя1,1)] \ I  J0 ка_tснLаl''t lих,tI t iB з _ltlя

винllкнсння lI l)irвa B_lxcll(lcli lla lзк lIй пri',1;1.11 п()_li] luK cl1_I illl\ l lься lIuLIиlIJl(l(t ll j  \ I lсяI tя. lt

яко] \ l\  винllliл(l праR(, BjIacHoc]  i на lакиЙ ,\ б', l{ г.

6.3 У разi переходу права власностi на об'скт оподаткування вiд одного власника до iншого

I Iротягом календарного року податок обчисJпоеться для попереднього власника за перiод з 1

сiчня цього року до почагку того мiсяця. в якому припинилося право власностi на зазначений

об'ект оподаткування, а для нового власника ­ починаючи з мiсяця, в якому BiH набув право

власностi.
Контролюючий орган надсилас податкове повiдомлення­рiшення новому власнику пiсля

оц)имання iнформачii про перехjд права власностi.

7.Поддтковий перiод
Базовий податковий (звiтний) перiод дорiвнюс календарному року.

8.Строк та порядок сплати податку
8.|  Податок сплачусться за мiсцем розlашування об'скта/об'сктiв оподаткування i

зараховуеться до Ска,татського мiського бюджету згiдно з положеннями Бюджетного

кодексу Украuни.

9.Строк та порядок подання звiтностi
9.1 Податкове зобов'язання за звiтний piK з податку сплачуеться:

а) фiзичними особами ­ протягом 60 днiв з дня вручення податкового повiломлення­рiшен ня:

б) юридичними особами ­ авансовими внескzlми щоквартzIлу до З0 числа мiсяця, що наступае

за звiтним KBapTalIoM, якi вiдображаються в рiчнiй податковiй декларацii.
9.2 У разi якщо контропюючий dрган не надiслав (не вручив) податкове повiдомлення­

рiшення у строки, встановленi пунктом 266,7.2 Податкового код€ксу УкраiЪи, фiзичнi особи

звiльняються вiд вiдповiдапьностi, передбаченоi Кодексом за несвосчасну сплату

податкового зобов'язатrня.

9.3 Податкове зобов'язання з цього податку може бути Hap.IxoBaнo за податковi (звiтнi)

перiоди (роки) в межах cTpoKiB, визначених пунктом 102.1 Податкового кодексу Украiни.

10 Ставки встановлюються gа 2021 piK та вводяться в дiю з 01 сiчня 202l року.

11 Адмiнiстративно­територiапьнi одиницi або населенi пункти, або територii об'еднаних

територiа,чьних громад, на якi поширюеться дiя рiшення ради:

Код
областi

Код району
Код згiдно з

коАтуу

Найменування адмiнiстративно­
територiа;rьноi одиницi або

населеного пункту, або територii
об'еднаноi територiальноi громади

61 246 10500 MicTo CKa­ltaT, с. Поплави



61 246 82l00 с.Зарубинцi

61 246 86300 с.Подiлля, Хоптянка

61 246 85700 с.остап'е

61 246 84600 с.Магдалiiвка, Теклiвка, Митниця

61 246 8з600 с.Колодiiвка, Панасiвка

61 246 84000 с.Криве

61 246 87800 с.Старий Скалат, Полупанiвка

61 246 84800 с.новосiлка

61 246 81600 с.Городниця

Класифiкацiя будiвель та споруд2
Ставки податкуЗ за 1 кв, метр

(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноТ

заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона,
2

зона,
з

зона4

1

зона4

2

зона4

з

зона ,

11 Будiвлi житловi

111 Будинки одноквартирнi

1110 Будинки одноквартирнi5

1110.1 Будинки одноквартирнi MacoBoi забудови 0,5 п ?ý

1110.2 Котеджi та будинки одноквартирнi пiдвищеноi
комфортностi

0,5 n 2ý

1110.3 Будинки садибного типу 1 0,25

l110.4 Будинки дачнi та садовi

11,2 Будинки з двома та бiльше квартира{ и

1121 Будинки з двома квартирами5

1121.1 Будинки двоквартирнi MacoBoi забудови 0,5 п 15

1121.2 Котеджi та будинки двоквартирнi пiдвищеноi
комфортностi

0,5 0,5

1122 Будинки з трьома та бiльше квартирами5

1122.1 Будинки багатоквартирнi MacoBoi забудови 0,5 0,25

1122.2 Будинки багатоквартирнi пiдвищеноi
комфортностi, iндивiдуальнi

0,5 п ?5

1| 22,з Будинки житловi готельного типу 0,5 n r5

11з Гуртожитки5

8



Класифiкацiя будiвель та спорул2

Ставки податку3 за 1 кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноТ

заробiтноi плати)

код2 ­)наименчRання­

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона ,

2

зона4

J
зона,

1

зона4

2

зона4

з

зона4

1 1з0. i
Гуртожитки для робiтникiв та службовцiв

Звiльненi вiд оподаткування

(лrl, 266,2.2 г) п,266,2 ст. 266 ПКУ)

1 1з0.2 Гуртожитки для сryдентiв вищих навчzlльних

закладiв5

Звiльненi вiд оподаткування

(птт. 266.2.2 г) rr. 266.2 ст. 266 ПКУ)

1 1зO.з
Гуртожитки дтя yrHiB навчальних закладiв5

Звiльненi вiд оподаткування

(пп. 266,2.2 r) Tl. 266.2 ст. 266 ПКУ)

1 1з0.4 Будинки­iнтернати для людей похилого BiKy та

iнвалiдiв5

Звiльненi вiд оподаткування

(пл. 266,2.2 г) п. 266.2 ст. 266 ПКУ)

1 1з0.5
Булинки дитини та сирiтськi будинки5

Звiльненi вiд оподаткування

(пл, 266,2.2 г) п. 266.2 ст. 266 ПКУ)

i lз0.6 Будинки для бiженцiв, притулки для
бездомних5

Звiльненi вiд оподаткування

(пп,266.2.2r)л,266,2 ст. 266 ПКУ)

11з0.9
Будинки для колективного проживання iншi

Звiльненi вiд оподаткування

(п1.266.2,2r)п.266,2 ст. 266 ПКУ)

12 Будiвлi нежитловi

12l Готелi, ресторани та подiбнi будiвлi

1211 Будiвлi готельнi

1211.1 Готелi 1 0,5

1211.2 Мотелi 1 ný

l21 1 .з 1 0,5

| 211.4 пансiонати 1 0ý

1211.5 Ресторани та бари 1 0,5

1212 Iншi будiвлi дJuI  тимчасового проживzlння

1212,I Туристичнi бази та гiрськi притулки 1 оý

1212.2 ,Щитячi та сiмейнi табори вiдпочинку i 0,5

1212.з Центри та будинки вiдпочинку 1 0,5

1212.9 Iншi будiвлi лля тимчасового проживання, не

клаiифiкованi ранiше

1 0,5

| 22 Будiвлi офiснi

| 220 Будiвлi офiон

| 220.| Будiвлi органiв держtlвного та мiсцевого Звiльненi вiд оподаткування

9
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Класифiкацiя будiвель та споруд2

Ставки податку3 за 1 кв. Me,Lp

1вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi
заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

д;rя фiзичних
осiб

1

зона ,

2
зона ,

з

зона,
1

зона,
2

зона,
з

зона ,

управлiння' (пл. 266.2.2 г) п.266.2 ст.266 IKy)

1220.2 Будiвлi фiнансового обслуговування 1,5 1,5

1220.з Будiвлi органiв правосуддя5 1 1

1220.4 Будiвлi закордонних представництв5

1220.5 Адмiнiстративно­побутовi будiвлi промислових
пiдприсмств

1,5 1,5

122о.9 Булiвлi лля конторських та адмiнiстративних

цiлей iншi
1,5 1,5

12з Будiвлi торговельнi

12з0 Будiвлi торговельнi

12з0. 1 Торговi центри, унiвермаги, мiгазини 1 0,5

12з0.2 критi ринки, павiльйони та за­пи дlrя ярмаркiв5 1 0,5

12зO.з СтаI rцii технiчного обслуговування автомобiлiв 1 пý

12з0.4 iда: lьнi, кафе, закусочнi тощо 1 п5

12з0.5 Бази та склади пiдприемств торгiвлi i
громадського харчування

1 0,5

12з0.6 Булiвлi пiлприемств побутового
обслyговування

1,5 1,5

12з0.9 Будiвлi торговельнi iншi 1,5 1,5

124 Будiвлi транспорту та засобiв зв'язку

l241 Вокзми, аеровокзали, будiвлi засобiв зв'язку та пов'язанi з ними будiвлi

1241.| Автовокзали та iншi будiвлi автомобiльного
транспорту

| 241.2 Вокза,ти та iншi будiвлi залiзничного
транспорту

1 1

| 241.з Будiвлi мiського електротрzlнспортy

| 241.4 Аеровокзали та iншi будiвлi повiтряного
транспорту

1241.5 MopcbKi та рiчковi вокзали, маяки та пов'язанi з

ними будiвлi

1241.6 Будiвлi станцiй пiдвiсних та канатних дорiг

1241..7 Булiвлi чентрiв радiо­ та телевiзiйного
мовлення, телефонних станцiй,
телекомунiкацiйних центрiв тощо

1 1

1241 .8 днгари дltя лiтакiв. локомотивнi, вагоннi,



11

Класифiкацiя будiвель та споруд2

Ставки податкуЗ за 1 кв. метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмал ьноТ

заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона4

2

зона ,

з

зона4

1

зона4

2

зона ,

J

зона4

трамвайнi та тролейбуснi депо

1241..9 Будiвлi транспорту та засобiв зв'язку iншi 1 1

1242 Гаражi

1242.1 Гаражi наземнi 1 0,5

1242.2 Гаражi пiдземнi 1 0,5

1242.з Стоянки автомобiльнi критi 1 0,5

1242.4 Навiси для велосипедiв 1 0,5

| 25 Будiвлi промисловi та склади

| 251 Будiвлi промисловi5

1251.1 Булiвлi пiлприемств машинобудування та

метаJIообDобноi промисловостi5
1 0,5

I25| .2 Будiвлi пiдпDиемств чорноi металургii5 1 0,5

1251 .з Булiвлi пiлприсмств хiмiчноi та нафтохiмiчноi
промисловостi5

1 0,5

1251..4 Будiвлi пiдприемств легкоi промисловостi5 1 0ý

1251.5 Будiвлi пiдприемств харчовоi промисловостi5 1 0,5

1251.6 Булiвлi пiлприемств медичноi та
м iкробiологiч Hof промисловостi5

1 0,5

1251.1 Булiвлi пiлприемств лiсовоI , деревообробноi та
цеJIюлозно­паперовоi промисловостi)

1 0,5

1251.8 Булiвлi пiлприемств будiвельноi iндустрii,
будiвельних MaTepimriB та виробiв, _скляноi та
фарфоро­фмнсовоi промисловостi)

1 0,5

125 1 .9 Булiвлi iнших промислових виробництв,
включilючи полiграфiчне5

1 0,5

1252 Резервуари, силоси та склади

1252.1 Резервyари для нафти, нафтопродуктiв та газу 1 0,5

1252.2 Резервyари та eMHocTi iншi 1 0,5

| 252.з Силоси для зерна 1 0,5

| 252.4 Силоси для цементу та iнших сипучих
MaTepia_lliB

1 оý

1252.5 Склади спецiа,тьнi ToBapHi 1 0,5

1,252,6 Холодильники 1 0,5

1252.7 Складськi майдалчики 1 0,5

1252.8 Склади унiверсальнi i 0,5
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Класифiкацiя будiвель та споруд2
Ставки податкt' за 1 кв. метр

( вiдсоткiв розмiру мiнiмальнот
заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона,
2

зона4

J

зона,
1

зона,
2

зона4

3

зона4

1252.9 Склади та сховища iншi5 1 0,5

126 Булiвлi лля публiчних виступiв, закладiв освiтнього, медичного та оздоровчого
призначення

\ 261 Будiвлi для публiчних виступlв

126I .I Театри, кiнотеатри та концертнi за,rи 0,5 0,5

| 26| ,2 Зали засiдань та багатоцiльовi зirли дJuI

публiчних виступiв
0,5 0,5

1261.з Цирки 0,5 0,5

| 261,.4 Казино, iгоDнi будинки 0,5 0,5

1261.5 Музичнi та танцювальнi зали, дискотеки 0,5 пý

1261.9 Будiвлi для публiчних виступiв iншi 0,5 0,5

1262 Музеi та бiблiотеки

1262.1 Музеi та художнi га,тереi5 0,5 05

1262.2 Бiблiотеки, книгосховища5 0,5 0,5

1262.з Технiчнi центри 0,5 п5

1262.4 Планетарii5 0,5 0,5

l lб1.5 Будiвлi apxiBiB5 0,5 0,5

1262.6 Будiвлi зоологiчних та ботанiчних садiв5 0,5 0,5

| 26з Будiвлi навчальних та дослiдних закладiв

| 26з.| Будiвлi науково­дослiдних та проектно­
вишжувальних устaшов

126з.2 Будiвлi вищих навчаlтьних закладiв

126з.з

Будiвлi lпкiл та iнших середнiх навчzlльних
закладiв'

Будiвлi зага;rьноосвiтнiх
навчальних закладiв незалежно вiд

форми власностi та джерел

фiнансування, що
використов} ,ються для надаЕЕя
ocBiTHix послуг. звiл ьнен i вiл

оподаткування (rп.266.2.2 i) п.

266.2 ст.266 ПКУ)

| 26з.4 Булiвлi професiйно­технiчних навчальних
закладiв5

| 26з.5

Булiвлi лошкiльних та позашкiльних
навчальних закладiв5

Будiвлi зага,rьноосвiтнiх
навчальних закладiв незмежно вiд

форми власностi та джерел

фiнансування, що
використов\ ,ються для надання



1з

Класифiкацiя булiвель та споруд2

Ставки податку3 за 1 кв. метр

1вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi
заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона4

2

зона4

)

зона ,

1

зона4

2

зона4

J

зона4

ocBiTHix послуг, звiльненi вiд
оподатк)ъаI rня (пп.266,2,2 i) п.

266.2 ст.266 ПКУ)

| 26з.6 Булiвлi спечiальних навчальних закладiв для

дiтей з особливими потребами5

126з.,7 Будiвлi закладiв з фаховоi перепiдготовки

126з.8 Будiвлi метеорологiчних станцiй, обсерваторiй5

126з.9 Булiвлi ocBiTHix та науково­дослiдних закладiв

iншi5

1264 Будiвлi лiкарень та оздоровчих закладiв

| 264­1 Лiкарнi багатопрофiльнi територiа:rьного

обслуговування, навчa} льних закладiв 
j

0,5 0,5

| 264.2 Лiкарнi профiльнi, диспансери5 0,5 0,5

1264.з Материнськi та дитячi реабiлiтацiйнi центри,
пологовi будинки5

0,5 0,5

1264.4 Полiклiнiки, пункти медичного обслуговування
та консультацiis

0,5 0,5

1264,5 Шпиталi виправних закJIадiв, в'язниць та

Збройних Сил'
0,5 0,5

1264­6 CaHaTopii, профiлакторii та центри
ф} тrкцiональноi реабiлiтацiis

0,5 0,5

1264.9 Заклади лiкувально­профiлактичнi та оздоровчi
iншi5

0,5 0,5

1,265 Зали спортивнi5

| 265.1 Зали гiмнастичнi, баскетбольнi, волейбольнi,
TeHicHi тощо

п5 05

1265,2 Басейни критi для плавання

1265.з Хокейцi та льодовi стадiони критi

1265.4 манежi легкоатлетичнi

| 265.5 Iири

1265.9 Зали спортивнi iншi 0,5 0,5

| 2,7 Будiвлi нежитловi iншi

| 2,71 Булiвлi сiльськогосподарського призЕачення,
лiсiвництва та ри 5ного господарства5

12,71.| Будiвлi для тваринництва5 1 0,5

127]12 Будiвлi для птахiвництва5 1 0,5
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Класифiкацiя будiвель та споруд2
Ставки податкуЗ за 1 кв. метр

(вiлсоткiв розмiру мiнiмальноТ
заробiтноi плати)

код2 наименчвання­

для юридичних
осiб

д,ля фiзичних
осiб

1

зона4

2

зона4

з

зона,
1

зона ,

2
зона,

)

зона,

1271.з Будiвлi для зберiгання зерна5 1 0,5

1271.4 Бчдiвлi силоснi та сiнажнi5 1 0,5

1271.5 Будiвлi для с_алiвництва, виноградарства та
виноробства)

1 0,5

127I .6 Будiвлi тепличного господарства5 1 0,5

1271.,7 Будiвлi рибного господарства5 1 0,5

1271.,8 Булiвлi пiлприемств лiсiвництва та
звrрrвництва­

1 0,5

| 27| .9 Булiвлi сiльськогосподарського призначення
iншi)

1 0,05

| 2,72 Будiвлi для культовоi та релiгiйноi дiялъностi5

1272.1

I ] еркви, собори, костьоли, мечетi, синагоги
тощо5

Об'екти HeplxoMocTi, що
перебувають у власностi релiгiйних

органiзацiй, стат} ,ти (положення)
яких зареестровано у

встановленому законом порядку, та
використов),ються виключно для

забезпечен ня ТхньоТ cTaTyTHo'i

дiяльностi, вкJIючаючи Ti, в яких
здiйснюють дjяльнiсть заснован i

такими релiгiйними органiзацiями
добродiйнi заклади (притулки,
iнтернати. лiкарнi тошо,1. KpiM

об'ектiв HepyxoMocTi, в яких
здiйснюеться виробнича та./або

господарська дiяльнiсть. звiльненi
вiд оподаткування

(rп. 266.2,.2 и) п. 266,2 ст. 266 ПКУ)

| 272.2 Похороннi бюро та ритуа,тьнi зали 1 1

1272.з Цвинтарi та KpeMaTopiis 1 1

127з Пам'ятки iсторичнi та TaKi, що охороняються державою5

127з.1 Пам'ятки icTopiI  та архiтектури5

127з.2 Археологiчнi розкопки, руiни та iсторичнi
мiсця, що охороняються державою)

12,7з.з Меморiали, художньо­декоративнi будiвлi,
статуi5

| 274

1,2,74.| Казарми Збройних Сил5

1,274.2 Будiвлi полiцейських та пожежних служб5

Будiвлi iншi. не класифiкованi ранiше5



15

Класифiкацiя будiвель та споруд2
Ставки податкуЗ за 1 кв. метр

(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi
заробiтноi цлати)

код2 найменування2

для юридичних
осiб

для фiзичних
осiб

1

зона4

2

зона4

з

зона,
1

зона4

2

зона,
з

зона ,

| 2,74.з Булiвлi виправних закладiв, в'язниць та слiдчих
iзоляторiв5

| 274.4 Будiвлi лазень та пралень

\ 2,74.5 Будiвлi з облаштування насеJIених пунктiв

]  У разi всmановлення сmавок поdаrпку, BidMiHHux на перuлпорirц рiзнtм населенuх
пункmiв аd­uiнiсmраmuвно­mерumорiапьноi оduнuцi, за коэrснuм населенlL| rt пункmом

с mавкu заmв ерdэ!суюmься окре I4LLцI  dоl аmкамu.
2 К,tасuфiкацiя буdiвель mа споруd, коd mа найменування зазначаlоmься вidповidно dо

,Щерэlсавноzо класuфiкаmора буdiвель mа споруd ДК 0]8­2000, заmверdженоzо HaKaJoM

,Щержсmанdарmу Bid l7 серпня 2000 р. Nэ 507.
З Сmавкu поdаmку всmановлююmься з ур()хуваннrьу норiи пidпункmу 12,3,7 пункmу I2.3
сmаmmi 12, пункmу 30,2 сmаmmi 30, пункmу 266.2 сmаmmi 26б Поdаmковоzо коDексу

YKpal| Hu i зазначаюmься dесяmковаu dробол,t з mрьо,ма (у разi поmребu чоmuрма)
Dесяtпковt+ мu знакамu пiсля KoMu.
а У разi вuзначення у рiшеннi про опоdапкування поdапком на нерухоме майно, BidMiHHe

Bid земельно|  diлянкu, зон аdмiнiсmраmuвно­mерumорiальноt оduнuцi, tцоdо якоi'
прuiLмасmься рiш,ення, сfпавкu вспановлююmься запе)лсно Bid зонu. Без урахування зонu
сlпавкч зазначаюmься у zрафi "]  зона",
5 Об'скmu Hepyxo,1locmi, що кttасuфiкуюmься за цtлil,t пidкLtасолl, звL,tьняюmься/лло:лtуmь

звiльняmuся повнiсmю або часmково Bil опоdаtпкування поdаmком на нерухоме майно,
вidл,riнне вiё земельноl diлянкu, вidповidно do норм пidпункmу 2б6,2,2 пункmу 26б,2 mа
пункmу 2бб.4 сmаmmi 266 Поdаmковоzо коdексу YKpal| Hu.

6 У разi, якulо прtl"tt itцення, якi звi.цьняюmься Bid спцаmu поdаmку вidповidно dо
пп.266.2.2 Поdаtпковоzо коdексу YKpa[Hu, наdаюmься в оренdу суб'екmам
zоспоdарювання dля зdiйснення HuMu zоспоdарськоi diяqьносmi, mо засmосову€mься
сmавка зzidно з dоdаmкол,t М7. ­

Секретар MicbKoi ради Софiя Магмет


